

16 listopada 2015



Akcja badania wcześniaków

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 14 listopada „otworzył się” dla wcześniaków. Z

okazji obchodzonego 17 listopada Światowego Dnia Wcześniaka, specjaliści ze Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii i Kliniki Neonatologii WSzZ bezpłatnie konsultowali dzieci urodzone przedwcześnie. – Badania przeprowadzali: neonatolog, kardiolog dziecięcy, pulmonolog, endokrynolog, fizjoterapeuta i radiolodzy. Z bezpłatnych konsultacji skorzystało około 30 pacjentów – poinformowała Anna Mazur-Kałuża, rzecznik prasowy szpitala.

– Czas dla wcześniaka płynie inaczej, dla dziecka urodzonego przed terminem, dzień jest jak miesiąc, a miesiąc jak rok – podkreślała pomysłodawczyni akcji doktor **Grażyna Pazera**, kierownik Kliniki Neonatologii Szpitala Zespólnego w Kielcach. Lekarka przytoczyła słowa noblistki Gabrieli Mistral, która stwierdziła, że *„wszystko co jest nam dorosłym potrzebne, może poczekać, dziecko czekać nie może”*. Odnosi się to szczególnie do wcześniaków. Gdy tworzą się: kości, krew, umysł, konieczna jest nieustanna troska, czy rozwój dziecka przebiega prawidłowo.

Akcja bezpłatnych badań w Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym w Kielcach miała, oprócz praktycznych korzyści, uświadomić dorosłym, jak ważny jest ciągły nadzór nad rosnącym maluchem – zwłaszcza urodzonym przed terminem.

Doktor **Wioletta Korzeluch**, kardiolog dziecięcy zaznaczyła, że wcześniaki mają to do siebie, że w ich przypadku, bardzo często, później niż u dzieci urodzonych o czasie, zamykają się różnego rodzaju połączenia, które mają istotne znaczenie już w życiu płodowym. Noworodki z takimi problemami muszą być objęte opieką specjalisty już w okresie okołoporodowym, a później powinny być pod stałą kontrolą w Poradni Kardiologicznej. Starannej diagnostyki, dużego zaangażowania ze strony lekarzy wymagają dzieci ze zdiagnozowaną wadą serca.

Na to, że wcześniaki potrzebują długoterminowej opieki uczulał fizjoterapeuta **Wojciech Kiebzak**. Specjalista przyznał, że większość dzieci urodzonych przedwcześnie jest opóźniona w rozwoju psychomotorycznym, ale później większość problemów udaje się skorygować.

Na całym świecie ciąż wcześniaczych jest coraz więcej. W województwie świętokrzyskim co 10 dziecko na 10 tysięcy porodów to wcześniak.

Specjaliści z Kliniki Neonatologii WSzZ, która posiada III, najwyższy poziom referencyjny, są w stanie uratować życie noworodków urodzonych po ukończeniu 24. tygodnia życia.

17 listopada, w dniu Światowego Dnia Wcześniaka, na kolor fioletowy, który symbolizuje wcześniactwo zostanie podświetlona Galeria Echo w Kielcach.

Wcześniaki badali 14 listopada, w szpitalu na kieleckim Czarnowie: neonatolog **Grażyna**

Pazera, kardiolog **Wioletta Korzeluch**, pulmonolog **Elżbieta Kołodziej**, endokrynolog **Ewa Piątkowska**, neonatolog **Aleksandra Gładys-Jakubczyk**, fizjoterapeuci: **Wojciech Kiebzak** i **Arkadiusz Żurawski**, radiolodzy: **Piotr Cierniak**, **Arkadiusz Kozera**. W akcję zaangażowana była również: **Agnieszka Jakubczyk** - oddziałowa Kliniki Neonatologii WSzZ.

